
 

Белоярский район 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

 

Муниципальное  автономное  общеобразовательное учреждение 
Белоярского района «Средняя  общеобразовательная    школа  с. Ванзеват» 

(СОШ с. Ванзеват) 

 
ПРИКАЗ 

 

  
  19.01.2024 г.  №   8-О  

 Ванзеват 
 

Об  организации горячего питания  

обучающихся СОШ с. Ванзеват  во втором полугодии  2023/2024 учебного года  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Постановлением, Главного государственного санитарного врача России 

от 27.10.2020 № 32, Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 

2.3/2.4.3590-2О "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения"вступили в силу  с 01.01.2021 г., постановлением Правительства ХМАО-Югры 

от 23 июня 2023 г. N 295-п «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (постановление Правительства  Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 4 марта 2016 года №59-П «Об обеспечении питанием 

обучающихся образовательных организациях Ханты-Мансийском автономном округе - Югре") во 

исполнение Указа Президента Российской Федерации от 15.01.2020 № ПР-113, 

предусматривающего поэтапный переход с 01.09.2020 до 01.09.2023 на организацию бесплатного 

здорового горячего питания для обучающихся осваивающих образовательные программы 

начального общего образования и, закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30 

января  2016 года № 4- оз «О внесении изменений в статью 6 Закона Ханты-Мансийского 

автономного округа- Югры  «О регулировании отдельных отношений в сфере организации 

обеспечения питанием обучающихся в государственных образовательных организациях, 

муниципальных общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных 

организациях, расположенных в Ханты-Мансийском автономного округе – Югре»; постановление 

администрации Белоярского района от 27.09.2023 года №580 «О внесении изменений в 

постановление администрации Белоярского района № 1301 от 27.12.2018 г., постановление 

администрации Белоярского района от 18.01.2024 г. № 15  «О внесении изменений в 

постановление администрации Белоярского района № 1075 от 24.12.2019 года», постановление 

администрации Белоярского района от 18.01.2024 г. № 16  «О внесении изменений в 

постановление администрации Белоярского района от 25.08.2020 года №747»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить примерное двухнедельное цикличное меню: 

- для воспитанников группы дошкольного образования  - от 1 до 3 лет; 

- для воспитанников группы дошкольного образования  - от 3 до 7 лет; 

 - для обучающихся 7–11 лет,  

-  для обучающихся 12 и старше  (приложение № 1);  

– график приема горячего питания обучающимися 1–11-х классов (приложение № 2) 

 



2. В соответствии с утвержденным меню организовать во втором полугодии  2023-2024 учебного 

года для обучающихся 1–8-х классов горячее двухразовое питание (завтрак и обед)   

3. Согласно представленного заявления родителей (законных представителей)  организовать 

двух разовое горячее питание за счет выделенных субсидии на организацию питания: 

- завтрак (1-4 классы) – 83 рублей;   

      -  завтрак (5-9 классы) - 107 рублей 

- завтрак и обед (льготная категория1-9 класс) – 207 рублей;  

за счет родительской платы 
       - обед (не льготная категория  1- 4 классы) –   124 рублей 

- обед  (не льготная категория 5-9 классы) – 100  рублей; 

4.   Для организованного питания школьников  питания использовать график приема горячего 

питания обучающимися 1–8-х классов утвержденный приказом № 129/1 –О от 01.09.2023 года «Об 

организации горячего питания  обучающихся СОШ с. Ванзеват  в 2023/2024 учебном году. 

5.  Бракеражной комиссии продолжить свою работу согласно положения «О бракеражной 

комиссии»: 

6. Социальному педагогу Бусыгиной Н.Е.: 

- актуализировать заявления от родителей (законных представителей  обучающихся о 

предоставлении обучающимся  горячего питания; 

     - ежемесячно готовить отчетную документацию согласно циклограмме отчетов Комитета 

образования Белоярского района; 

6.    Начальнику хозяйственного отдела  Кондиной А.А.:  

- своевременно обеспечивать   заключение договоров на поставку продуктов для приготовления 

пищи;  

- ежемесячно готовить отчетную документацию согласно циклограмме отчетов Комитета 

образования Белоярского района 

- взять на персональный контроль организацию поставки продуктов питания и сроков реализации 

и их хранения.  

7. Классным руководителям 1–8-х классов: 

– проводить разъяснительные беседы с обучающимися, их родителями (законными  

представителями) о навыках и культуре здорового питания; 

– ежедневно предоставлять на пищеблок заявку с количеством обучающихся, которым 

требуется горячее питание на следующий учебный день; 

– еженедельно предоставлять ответственному за организацию питания данные о 

количестве фактически полученных обучающимися приемов горячей пищи. 

– организованно сопроводить обучающихся в столовую по окончании урока; 

– проследить за соблюдением обучающимися правил личной гигиены; 

– осуществлять контроль при приеме пищи обучающимися. 

8. Кладовщику Клещенок  О.Н.: 

- своевременно  формировать заявки на поставку продуктов питания: на первую половину 

месяца (ежемесячно до 25 числа);   на вторую половину месяца (ежемесячно до 10 числа) 

- в срок до 1 числа каждого месяца сдавать отчетную документацию в бухгалтерию СОШ с. 

Ванзеват  

9. Главному бухгалтеру Поповой И.В.  

– обеспечить своевременное перечисление средств на горячее питание обучающихся; 

– осуществлять контроль использования поступающих родительских средств на 

горячее питание детей в полном объеме. 

10.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой  
 

Директор школы                                                    Бусыгина Н.Е. 

 

С приказом ознакомлены:  



 

    

Аминева Фаниса Зайнитдиновна ___________«_____»_____________2024 год 

Клещенок Александр Тимофеевич ___________«_____»_____________2024 год 

Кондина Анна Валерьевна  ___________«_____»_____________2024 год 

Пястолов Константин Валерьевич ___________«_____»_____________2024 год 

Молданова-Ользина Татьяна 

Валентиновна 
___________«_____»_____________2024 год 

Попова Ирина Викторовна ___________«_____»_____________2024 год 

Бусыгина Наталья Евгеньевна  ___________«_____»_____________2024 год 

Клещенок Ольга Никитична  ___________«_____»_____________2024 год 

Кондина Анна Валерьевна   ___________«_____»_____________2024 год 

 


	C:\Users\Директор\Desktop\приказы 2024 год\по основной деятельности\№8-О от 19.01.2024 Об организации пивния.docx

		2024-01-24T14:01:45+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВАНЗЕВАТ"




